

DECRETO SINDACALE N.32 DEL 29.10.2019

OGGETTO: Nomina responsabile prevenzione della corruzione e responsabile per la trasparenza.

IL SINDACO

CONSIDERATO che il Segretario Comunale dott. Lucio Gazzotti è stato collocato a riposo con decorrenza a far data dal 06.12.2019;

VISTA la nota del 04.10.2019 con la quale il dott. Lucio Gazzotti richiede un periodo di congedo ordinario dal 28.10.2019 al 05.12.2019, proponendo per la supplenza la dott.ssa Angela Maria Natale;

VISTO il decreto prot.0219811 del 24.10.2019 della Prefettura di Milano – Albo Segretari Comunali e Provinciali – con la quale è stata autorizzata la reggenza, presso la sede di segreteria del Comune di Candia Lomellina, alla dott.ssa Angela Maria Natale per il periodo dal 06.12.2019 e fino alla presa servizio del Segretario titolare:

RILEVATO che al Segretario Comunale dott. Lucio Gazzotti erano state attribuite la responsabilità di prevenzione della corruzione e responsabile per la trasparenza;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere a una nuova nomina;

VISTO il D. Lgs.n.97/2016 che ha modificato e integrato il D. Lgs. n.33/2013;

DATO ATTO che la nuova disciplina è volta ad unificare a in solo soggetto l'incarico di Responsabile di prevenzione della corruzione e della trasparenza;

VISTA la legge n.190/2012, come da ultime modifiche approvate con il D. Lgs.97/2019;



COMUNE DI CANDIA LOMELLINA PROVINCIA DI PAVIA

CONSIDERATO che negli enti locali il Responsabile della prevenzione della corruzione e trasparenza è individuato, di norma, nel segretario o nel dirigente apicale, salva diversa e motivata determinazione;

DATO ATTO che nel Comune di Candia Lomellina non vi sono dirigenti;

VISTO l'art.50, comma 10, del D. Lgs.267/2000 e s.m.i.;

decreta

- di nominare il Segretario Comunale dott.ssa Angela Maria Natale responsabile della prevenzione della corruzione e responsabile per la trasparenza con decorrenza dalla data odierna e così sino all'adozione di diverso provvedimento;
- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune Sezione Amministrazione Trasparente.

Candia Lomellina, 29.10.2019

IL SINDACO Stefano Tonetti

Per accettazione: IL SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Angela Maria Natale